[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование "Артемовское сельское поселение"

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТЕМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.07.2011 года                        №   89                                     п. Новокадамово

Об установлении особого противопожарного
режима в населенных пунктах на территории

Артемовского сельского поселения

В связи с прогнозируемым возникновением чрезвычайных ситуаций местного уровня, связанных с возгоранием сельскохозяйственных культур, лесных насаждений, с возможностью перехода низовых пожаров в верховые и угрозой распространения на населенные пункты, в целях обеспечения  пожарной безопасности, защиты жизни, здоровья граждан, материальных ценностей от пожаров, в соответствии со ст. 30 Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 г. № 69 «О пожарной безопасности» и Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 20.07. 2011 года до особого распоряжения в населенных пунктах на территории Артемовского сельского поселения особый противопожарный режим.

2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности , расположенных на территории Артемовского сельского поселения:

2.1 Проанализировать состояние дел с обеспечением пожарной безопасности на подведомственных территориях, максимально усилить противопожарную пропаганду, привести в готовность средства пожаротушения и медицинские силы и средства.

2.2 Принять незамедлительные меры по выявлению и ликвидации искусственных преград для проезда пожарных автомобилей (шлагбаумы, установленные на проезжей части фундаментальные блоки и т.п.), ревизии и сносу бесхозных и ветхих строений, предотвращению проникновения посторонних лиц в чердачные и подвальные помещения.

3. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий и главам крестьянско-фермерских хозяйств:

3.1 Принять меры по организации надлежащей охраны животноводческих, складских, производственных и вспомогательных зданий и их территорий, обеспечив их первичными средствами пожаротушения.

3.2 Организовать дежурство водителей на технике, приспособленной для пожаротушения.

3.3 Исключить проведение сельскохозяйственных палов, произвести опашку полей, складских и животноводческих помещений, населенных пунктов на территории поселения в местах, граничащих с сельскохозяйственными угодьями, лесными массивами и степным травостоем.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Артемовского сельского поселения                                        Т.П.  Топчий